
  

Zadavatel: E.ON Distribuce, a.s. 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400  
  

Veřejná zakázka:  
„Sekundární rozvaděče VN“  

  
Evidenční číslo VZ: Z2019-032546 

  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“)  

  
  

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele  

  
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 3. 10. 2019 níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď.  
  
    

Dotaz dodavatele: 

Dobrý den, 
K zadávací dokumentaci máme tyto dotazy:  
 
Otázka č. 1: 

3.3. Konstrukce 
3.3.1 Hermeticky uzavřené tlakové soustavy (nádoba) 

Nádoba pro plyn musí být vyrobena z ušlechtilé nerezové oceli s antikorózní ochranou. Volba materiálu 
musí zabezpečit, že ztráty vířivými proudy nezpůsobí nepřípustné oteplení.  
Provozní a pracovní podmínky pro vnitřní instalaci rozvaděčů odpovídají normě ČSN EN 62271-1. 
Průměrná relativní vlhkost vzduchu naměřená za 24 h nepřesáhne 95 %. Může nastat příležitostná 
kondenzace (rel. vlhkost vzduchu 100 %). 
Plnícím mediem je plyn SF6 odpovídající normě ČSN EN 60376. Musí být dodrženy předpisy a nařízení 
pro tlakové nádoby. Plnící tlak a objem musí být navržen tak, aby nebyly nutné žádné odborné kontroly 
nebo revize.  
Jednotlivé plynem izolované oddíly se musí podrobit tlakové zkoušce podle ČSN EN 62271-200, 
odstavec 7.103. 
Musí být možné provést případné opravy uvnitř nádoby. Všechny mechanicky spojené součásti musí 
být zabezpečeny proti otřesům. 
 
Jakým způsobem má být zajištěna přístupnost uvnitř nádoby v případě oprav? 
 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nedefinuje konkrétní způsob přístupnosti. Provedení je na dodavateli. 



Otázka č. 2 

3.4.1.2 Pole s vypínačem (kabelový vývod),  
Měření napětí na přípojnici 

Přístrojový transformátor napětí (3x)                    

Napěťový rozsah 22/√3 // 0,1/√3/ 
0,1/3  kV 

Výkony jáder 

1. Jádro Cl.0,5 / 10 až 30 VA 

2. 2.jádro 3P / 10 až 30 VA 

 
PTN budou dodána včetně zatěžovacího odporu pro druhé jádro zapojené do otevřeného trojúhelníku. 
Možno osadit i zařízením typu VT guard. 
PTN se umístí na všechny typy vypínačových polí L1, L2 i L3. 
 
Můžeme nabídnout pouze měření napětí na přípojnicích pomocí samostatného pole v případě, když 
nemáme řešení s přímým osazením PTN?  
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na osazení PTN přímo na poli s vypínačem. Umístění PTN v samostatném poli je 
poptáváno v jiné položce.  
 
 
Otázka č. 3: 

3.3.2  Konfigurace zapojení rozvaděčů 

Kompaktní nerozšiřitelné rozvaděče 
Zapojení KK KG/ KG KK (dva kabelové přívody a pole podélné spojky), rozvaděč rozšiřitelný o 
navazující pole měření do levé nebo pravé strany. 

Lze nabídnout konfigurace se dvěma rozšiřitelnými jednotkami KK+KG v jedno celku? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na uvedeném požadavku, tj. kompaktním rozvaděči pro 2 kabelová vedení a podélnou 
spojku. Kompaktní rozvaděč bude dodán buď s podélnou spojkou vlevo, nebo vpravo, dle požadavku 
v konkrétní objednávce. 
 
 
Otázka č. 4: 

Modulární rozšiřitelné rozvaděče 

Zapojení H, rozšiřitelné  obou stran (přechodové pole při použití podélné spojky přípojnic 
 
Přechodové pole je součástí jednoho celku v poli podélného dělení, jak máme nacenit tuto položku? 
 
Odpověď zadavatele: 

Pokud není přechodové pole nutné, protože je již součástí pole podélné spojky přípojnic, pro nacenění 
přechodového pole H uveďte 0,- Kč. 
 



Otázka č. 5: 

3.3.6.3 Blokace 

Pole kabelového vývodu s vypínačem 
Vypínač Neuzamknutí vypínače v poloze ON 

   
Jaká je funkce této blokády? 
 
Odpověď zadavatele: 

Blokáda nesmí uzamknout ovládání vypínače v poloze ON. 
 
 
Otázka č. 6: 

3.4.1.3 Pole měření 

Měření napětí 

Jmenovité napětí Ur 25 kV 

Počet pólů 3 

 
Varianta a: 

Přístrojový transformátor napětí (3x)                    

Napěťový rozsah 22/√3 // 0,1/√3/ 
0,1/3  kV 

Výkony jáder 

1. Jádro Cl.0,5 / 10 až 30 VA 

2. 2.jádro 3P / 10 až 30 VA 

 
PTN budou dodána včetně zatěžovacího odporu pro druhé jádro zapojené do otevřeného trojúhelníku. 
Možno osadit i zařízením typu VT guard. 
 
V této části specifikace je požadováno jen osazení PTN, ale v předchozí části 3.3.2 bod I. je zmíněno i 
osazení PTP. K čemu je toto pole určeno – pouze pro PTN nebo i pro PTP? 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby v poli měření bylo možné umístit požadovanou výbavu (PTN). 
 
 

Otázka č. 7: 

7.LIKVIDACE 

S dodávkou rozvaděče se výrobce/dodavatel zavazuje ke zpětnému odběru rozvaděče po uplynutí doby 
životnosti pro účely likvidace / recyklace. 
 
Má být cena likvidace součástí nabídkové ceny jednotlivých konfigurací rozvaděčů? 
 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel pouze požaduje, aby výrobce/dodavatel se zavázal ke zpětnému odběru rozvaděče po 
uplynutí doby životnosti pro účely likvidace / recyklace. Cena za likvidaci není součástí nabídkové ceny. 
 
 

 
 

II. 
S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 10. 2019 v 11:00 hod.   

  

V Českých Budějovicích dne 8. 10. 2019    

  

  

…………………………………….  

E.ON Distribuce, a.s.  


		2019-10-08T09:30:38+0200
	Mgr. Monika Gebauerová




